
聖書に親しむ会のご案内 
 

2022年 4月 16日 

保護者各位 

啓明学院中学校・高等学校 

聖書科 小嵜智通 

 

 主の御名を賛美します。 

桜端の候、保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。本

学院の教育にご理解とお支えをいただいておりますことを感謝申し上げます。 

 聖書に親しむ会は、保護者の方々を対象に、育友会の皆様に支えられ、育

友会聖書委員の方々にお世話いただきながら 22年目を迎えました。コロナ禍

がおさまらない中ではありますが、感染対策をしっかり施し、以下の通り実

施させていただきたいと存じます。なにとぞよろしくお願いいたします。 

今年度は「日本のキリスト教文学を読もう」と題して、三浦綾子氏や遠藤

周作氏の小説を中心に、拙いながら解説を交え、キリスト教や聖書にまつわ

るさまざまなエピソードも織り交ぜながらメッセージをお伝えできればと思

っております。どの回も一話完結ですので、是非ご参加ください。 

また秋にはキリスト教芸術にふれるバスツアーも予定していますが、実施

については今後の感染状況を見据えて判断いたします。このため、10 月 11

月の予定については変更する場合があります。12月にはクリスマス・キャン

ドルライトサーヴィスを J.W.&M.I.ランバスチャペルにて行う予定です。 

今年も聖書科の小嵜が担当します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2022年度 

 第１回  ５月２６日（木） 10時～11時 30分  啓明今井会館 

「日本のキリスト教文学を読もう ～氷点～ 」 

 

以下今後の予定を記載いたしますが、変更の場合もありますことをご了承ください。 

 第２回  ６月２３日（木） 10時～11時 30分 

第３回  ９月２２日（木） 10時～11時 30 分 

第４回 １０月２７日（木） 10時～11時 30 分 

第５回 １１月１７日（木） バスツアー 

第６回 １２月 ８日（木） 14時～16時 00分 クリスマス 

 第７回  １月２６日（木） 10時～11時 30分 

138th 


